
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Exercício: 2020 | # Termo Aditivo: Terceiro Termo Aditivo ao Con-
trato nº 008/2017-NEPMV | # Data da assinatura: 16/06/2020 | # Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do Contrato n.º 008/2017-NEPMV por mais um 
período de 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93 
| # Vigência: 05/07/2020 a 05/07/2021 | # Contratado: DINASTIA VIA-
GENS E TURISMO LTDA - EPP | # C.N.P.J.: 15.741.481/0001-63 |# Orde-
nador: JESSYKA CAROLINE COSTA QUARESMA – Diretora Geral em exer-
cício do NEPMV.

Protocolo: 553860

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 016/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da 
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE 
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5904634 ROBERTA NAZARÉ DE ARAÚJO VAZ PEREIRA 2019/2020 01/07/2020 a 30/07/2020
509795/1 CARMEM BENEDITO SANTO QUADROS 2019/2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5791916/2 ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 2019/2020 01/07/2020 a 30/07/2020
5946293/1 PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA 2019/2020 01/07/2020 a 30/07/2020

II- Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 553782

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 376/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 77, IX, Art. 98 e 99 da Lei nº 5.810/94 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/337614, de 15/05/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER à servidora PERPETUO SOCORRO BORGES DE OLIVEIRA, 
matrícula 57204233/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo; 
lotada na Coordenadoria de Convênios e Contratos, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio; no período de 27/05/2020 a 25/06/2020, referente ao 
triênio 2011/2014 (1ª ETAPA).
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 27/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 553774
PORTARIA Nº. 375/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os Processos nº. 2020/307208 de 28/04/2020 e 
2020/354264, de 25/05/2020
R E S O L V E:

I – CONCEDER ao servidor PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO, matrí-
cula nº. 57176077/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas – Engenheiro Civil, lotado na Coordenadoria de Fiscalização de 
Obras; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 23/04/2020 
a 21/06/2020; referente aos triênios 2007/2010 (2ª ETAPA) e 2010/2013 
(1° ETAPA).
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 23/04/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.0,
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 553769

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO TOMADA 
DE PREÇOS TP 004/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVI-
TALIZAÇÃO DA ORLA DO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ-PA.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de HABILITAÇÃO apresentado por essa CPL na referida licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
As empresas que não tiverem interesse na interposição, poderão enviar 
para o e-mail (cpl@sedop.pa.gov.br) desistência para maior agilidade do 
processo.
Belém-PA, 16 de junho de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 553933

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 13/2018.
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Canaã do Carajás– CNPJ 01.613.321/0001-24
Objeto: Fechamento do Campo Municipal de Futebol “Narcísio Brandão” da 
Via Planalto, no Município der Canaã dos Carajás, neste Estado.
Justifi cativa: Reformulação do Plano de Trabalho
Data da Assinatura: 16/06/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 553728

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 386/2020, DE 16 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/384890, de 05/06/2020 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira, Matrícula nº. 54197891/4; Cargo/
Função: Diretor.
OBJETIVO: Fiscalização nos 12 municípios do programa CAF - NDB, junto 
com a supervisora da CAF.
DESTINO: Altamira, Pacajá, Anapu, Senador Jose Porfi rio, Porto de Moz, 
Brasil Novo, Medicilândia, Uruará, Placas, Rurópolis, Itaituba, Trairão, Novo 
Progresso, Santarém, Estado do Pará.
DIÁRIAS: 12,5 (doze e meia)
PERÍODO: 17/06 a 29/06/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 553882
PORTARIA Nº. 381/2020, DE 15 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/383677, de 05/06/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 


